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نورچشمی های خطرناک!

کادر پزشکی اجازه تمرین به نورافکن نداد
کادر پزشکی استقلال اجازه بازگشت هافبک جوان این تیم به تمرینات را نداد.  امید نورافکن 
در بــازی با ذوب آهن در هفته هفتم لیگ برتر مصدوم شــد و در این مدت نتوانســت در 
تمرینات شــرکت کند.  هرچند غیبت این بازیکن پیش از ایــن هم در داربی قطعی به نظر 
می رسید اما قرار بود دیروز کادر پزشکی استقلال از نورافکن تست بگیرد تا مشخص شود آیا 
امکان حضور این بازیکن در بازی با پرســپولیس میسر است یا نه.  با این حال غیبت نورافکن 
در تمرین دیروز استقلال نشان می دهد که او شرایط بازگشت به میادین را ندارد و فعلا باید 

به مداوای پای مصدومش بپردازد.

حضور سرزده منتظری در تمرین استقلال
مدافع مصدوم اســتقلال با حضور در تمرین این تیم مورد اســتقبال سرمربی آلمانی 
تیمش قرار گرفت.  پژمان منتظری مدت هاســت که به دلیل شکستگی کتف از میادین 
دور اســت و حضور او می توانســت در داربی حســاس تهران کمک زیادی به این تیم 
بکند.  منتظری که در حال حاضر دوران نقاهت خود را بعد از عمل جراحی پشــت سر 
می گذارد، دیروز به زمین شــماره ۲ آزادی رفت تا هم تمرین اســتقلال را از نزدیک 
تماشــا کند و هم پیش از داربــی 85 به بازیکنان تیمش روحیه بدهد.  وینفرد شــفر 
دیروز برخورد گرمی با مدافع ملی پوش تیم خود داشت و برای او آرزوی موفقیت کرد.

وحید امیری مشکلی برای داربی ندارد
وینگر ملی پوش پرســپولیس که دچار مصدومیت جزیی شده بود، مشکلی برای همراهی 
این تیم در داربی 85 نخواهد داشت.  وحید امیری که فصل گذشته دیدار داربی را به دلیل 
مصدومیت از دست داده بود، اردوی سرخ پوشان را دچار دغدغه کرده بود.  این مسئله  توسط 
برانکو نیز اعلام شد و سرمربی سرخ پوشان از نگرانی خود بابت مصدومیت وحید امیری خبر 
داده بود.  با این حال پیگیری مراحل درمانی توســط این بازیکن باعث شده تا او در شرایط 
نرمال حضور در داربی قرار داشته باشد و از امروز نیز در تمرینات گروهی حاضر خواهد شد 

تا برانکو روی شماره 19 تیمش حساب ویژه ای باز کند.

تغییر روز بازی ۳ دیدار لیگ برتر 
دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر طبق اعلام قبلی قرار بود روز 9 آبان 
برگزار شــود اما درصورتی که برخی تیم ها بازیکن ملی پوش نداشته 
باشند، بازی آن ها عقب می افتد و در زمان دیگری برگزار خواهد شد.  
با توجه به این موضوع دیدار پارس  جم مقابل سپیدرود رشت و دیدار 
استقلال خوزستان و ســیاه جامگان روز پنج شنبه 11 آبان و مسابقه 

گسترش فولاد و صنعت نفت روز جمعه 1۲ آبان برگزار می شود. 
جریمه نقدی حسین کعبی 

دیدار ۲ تیم فوتبال ســایپای تهران و ســپیدرود رشت برگزار و از 
سوی حسین کعبی، بازیکن تیم سپید رود رشت تخلفاتی مبنی بر 
درگیری لفظی و برخورد زننده با یکی از مسئولان ورزشگاه رخ داد.  
او طبق مــاده ۷۰ آیین نامه انضباطی به پرداخت 1۰ میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم شده است. 
تراکتور نقره داغ شد

مسابقه تیم های تراکتورســازی تبریز و پارس جنوبی جم در حالی 
برگزار شــد که از ســوی علیرضا پژمان، مربی تیم تراکتورسازی 
تبریز تخلفاتی مبنی بر اعتــراض مکرر به داور که باعث اخراجش 
شــد، صورت گرفت.  او به پرداخت ۳۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شد.  همچنین تیم تراکتورسازی تبریز به خاطر توهین به 
داور و بازیکنان حریف از جمله محسن فروزان )مسبوق به سابقه( به 

پرداخت۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.   
جریمه استقلال خوزستان برای سنگ پراکنی

در مســابقه تیم های استقلال خوزســتان و پرســپولیس تهران، 
تماشاگران تیم استقلال خوزستان اقدام به پرتاب سنگ کردند که 
منجر به توقف بازی به مدت یک دقیقه شد.  تیم استقلال خوزستان 
باید مبلغ 8۰ میلیون ریال جریمه نقدی بابت تخلف تماشاگرانش 
پرداخــت کند.  این تیم به خاطر ورود تماشــاگر به زمین بازی که 
باعث شــد این دیدار با تاخیر آغاز شود هم به پرداخت ۲۰ میلیون 

ریال جریمه نقدی محکوم شد.  
پاشازاده محروم و جریمه شد

مهدی پاشــازاده، ســرمربی تیم نســاجی مازندران به علت رفتار 
غیر مسئولانه که منجر به توقف بازی استقلال و نساجی مازندرانش 
شــد، به یک جلســه محرومیت و ۴۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شد.  ضمنا تیم نساجی مازندران به دلیل تخلف تماشاگران 

به پرداخت مبلغ 8۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.
جلوگیری از ورود دوربین  به داربی 

داربی پایخت روز پنج شــنبه در ورزشــگاه آزادی بین پرسپولیس 
و استقلال برگزار می شــود.  بر همین اساس حیدر بهاروند، رئیس 
ســازمان لیگ اعلام کرد: »دوربین های پخــش زنده می توانند در 
ورزشگاه حاضر شــوند اما از ورود دوربین های برنامه تلویزیونی در 
ورزشگاه جلوگیری می شود. « این اقدام در راستای عدم پرداخت حق 

فوتبال از حق پخش انجام می شود.

پاشنه آشیل های احتمالی سرخابی برای داربی 85 

در  شرایطی که حدود ۲۴  ساعت به 
آغاز داربی 85 باقی مانده تحلیلگران 
و کارشناســان همچنان درباره نقــاط ضعف و قوت 
پرســپولیس و اســتقلال اظهارنظر می کنند.  یکی از 
مواردی که اکثر کارشناسان روی آن اتفاق نظر دارند، 
ضعف خط دفاعی هر ۲ تیم است. هر چند این ضعف را 
در پرسپولیس خط حمله قدرتمند آن به نوعی جبران 
می کند اما استقلال در خط حمله هم عملکرد ضعیفی 
داشته اســت.  به زعم کارشناسان هر ۲ تیم در دفاع 
می لنگند؛ یکی در  کناره هــا و دیگری در عمق خط 
دفاعی و در کل می توان گفت دفاع و دروازه، پاشــنه 

آشیل سرخابی برای داربی 85 است.   
 چشم  هایی نگران چشمی! 

روزبه چشــمی، بازیکن جوان استقلال که فصل های 
گذشته در پست هافبک دفاعی بازی می کرد و یکی 
از بهترین های تیم هایش هم بود، امسال به قلب خط 
دفاعی منتقل شده و اتفاقا عملکرد نسبتا قابل قبولی 
هم در این پست داشته اســت.  البته پیش از آزمون 
چشمی توســط علیرضا منصوریان ســرمربی سابق 
استقلال در دفاع میانی، محمد خاکپور سرمربی سابق 
تیــم ملی امید به توصیه محمد مایلی کهن مدیرفنی 
آن تیم از روزبه در قلب خط دفاع اســتفاده کرده بود 
و حالا چشــمی در این پســت جا می افتد.  با این حال 
برخی کارشناســان و پیشکســوتان روزبه چشمی را 
دفاع مطمئنی بــرای داربی نمی دانند و معتقدند این 
بازیکن به درد بازی در دفاع میانی نمی خورد، چرا که 
مقابل مهاجمان ســرعتی کم می آورد و در کورس با 

مهاجمان جا می ماند.  گواه این ادعای آن ها هم بازی 
اخیر استقلال با نساجی در جام حذفی بود که محمد 
اوســانی بازیکن نساجی با جا گذاشتن چشمی موفق 
به باز کردن دروازه آبی ها شــد.  از آن روز به بعد بازی 
کردن یا نکردن این بازیکــن در قلب خط دفاعی به 
دغدغه آبی ها تبدیل شــده و از آن به عنوان نگرانی 
بزرگ استقلالی ها برای داربی یاد می شود و با حضور 
مهاجمان سرعتی چون منشا و علیپور در خط حمله 
پرســپولیس و کندی چشمی، نگرانی را می توان بین 
اســتقلالی ها دید.  البته وینفرد شفر سرمربی آلمانی 
اســتقلال هم گزینه بهتری برای این پســت ندارد، 
چرا که پژمان منتظری مصدوم اســت و پادوانی هم 
مدت هاســت بازی نکرده و نه آمادگی بالایی دارد و 

نه روحیه خوبی! ضمن این که چشــمی و سید مجید 
حسینی چند مسابقه است کنار هم بازی می کنند و 
باهم هماهنگ شده اند و قطعا ریسک بزرگی خواهد 
بود که شــفر برای داربی دست به تغییر ترکیب خط 

دفاعی اش بزند.  
 ربیع خواه و بیرانوند، نورچشمی های خطرناک 

برانکو
هواداران پرســپولیس در دیدار  این تیم در ورزشــگاه 
آزادی تهران نشــان دادند که پتانســیل زیادی برای 
تشــویق مخرب بازیکنان خودی  دارند! آن ها در بازی 
با نفــت تهران در رقابت های  جام حذفی فوتبال ایران 
توانستند محســن ربیع خواه را بابت تعویض شدنش 
تشــویق معکوس کنند! تشویقی که نشان می داد این 

بازیکن که در ۷ بازی از 1۰ دیدار پرســپولیس در لیگ 
برتر یکی از بهترین بازیکنان )از نظر برانکو ایوانکوویچ 
و آنالیزهای مربوطه اش( پرســپولیس است، می تواند 
بازی اش به چشــم نیاید تا تبدیل به یکی از بازیکنانی 
شود که هوادار دوستش ندارد. بازیکنی که مدافع بود 
اما با مصدومیت کمال کامیابی نیا در ابتدای این فصل 
از رقابت هــای لیگ برتر مجبور شــد هافبک دفاعی 
سرخ پوشان شده و مانع از پاس کاری بازیکنان حریف 
در میانه میدان شود. ربیع خواه یکی از بازیکنانی است 
که نمی تواند سرعتی باشد. کند بودن این بازیکن، تنها 
مشکل این روزهای پرسپولیس در خط هافبک است. 
اما بعید اســت برانکو به راحتــی او را برای داربی  85 
کنار بگذارد. کادر فنی پرســپولیس به احتمال فراوان 
بار دیگر از زوج کامیابی نیا و ربیع خواه در میانه میدان 
استفاده خواهد کرد تا مکمل مناسبی برای پرسینگ 
روی بازیکنان اســتقلال باشــند و بتوانند توپ را در 
کوتاه تریــن زمان ممکن به هافبک های پاســور خود 
نظیر وحید امیری و بشــار رســن برسانند. همچنین 
علیرضا بیرانونــد دروازه بان اصلی تیــم ملی فوتبال 
ایران، این روزها تبدیل به یکی از دغدغه های هواداران 
پرسپولیس شده است. او حالا باید در بازی با استقلال 
مراقب پاشــنه آشیل خود که سانتر از جناحین است، 
باشد. گلری که نشان داده  آنچنان هم در خروج هایش 
موفق نیست و ممکن است خیلی راحت در محاسبات 
خود برای خروج از دروازه اشتباه کند. اطمینان بیرانوند 
در خروج هایــش می تواند تضمین بزرگی برای برانکو 
باشد تا پرسپولیس بتواند در داربی 85 به امتیاز برسد. 

در آســتانه داربی  85 بازار کری خوانی بین هواداران و بازیکنان ۲  تیم داغ 
اســت و هر کدام از پرسپولیسی ها و استقلالی ها ســعی دارند با استناد به 
آمار یا تاریخ و یا اتفاقات خاص داربی های گذشــته خود را برتر از حریف و 
پیروز داربی پیش رو عنوان کنند .  یکی از موضوعاتی که پرسپولیسی ها برای 
برتری شان مقابل استقلال به آن پرداخته اند، گلزن بودن خارجی های آن ها 

در داربی های گذشته نسبت به بازیکنان خارجی حریف بوده است .  تا کنون ۳ بازیکن خارجی )عیسی 
ترائوره، ایمون زاید و  جری بنگســتون( برای پرســپولیس در داربی گل زده اند که اتفاقا گل هایشان 
هم حســاس و امتیاز آور  و تا مدت ها نقل محافل ورزشی بوده اســت .  حالا هم گادوین منشا مهاجم 
نیجریه  ای پرســپولیس این شانس را دارد که به جمع گلزنان خارجی داربی اضافه شود، به خصوص 

این که از فیکس بودنش مطمئن است . 

منشا چهارمین گلزن خارجی داربی می شود؟

حنیف عمران زاده، مدافع ســابق اســتقلال در برنامــه 9۰ این هفته برای 
رقیب ســرخ پوش و هوادارانش در آستانه داربی 85 کری خواند .  حنیف که 
محبوبیت زیادی بین هواداران استقلال دارد، با اشاره به ۴ پیروزی متوالی 
آبی ها در داربی  علت انتخاب عدد ۴ به عنوان نماد استقلال را توضیح داده 
و کری خوانده بود .  این کار او اگرچه خوشــایند هواداران اســتقلال بود اما 

هــواداران پرســپولیس را عصبانی کرد به طوری که آن ها روی کانال های هواداری اســتقلالی بودن 
حنیف را زیر سوال برده و مدعی شده اند او بسیار علاقه مند بوده سرخ پوش شود به طوری که سال 88 
با پرســپولیس قرارداد داخلي هم بسته بود .  در ادامه این افشاگری ها اشاره شده بود که کپی قرارداد 
داخلی وی در اداره مالیات یکی از مناطق تهران موجود است! البته حنیف هنوز واکنشی به این ادعا 

نشان نداده است.

افشاگری پرسپولیسی ها علیه حنیف! 

 داربی قطعا پخش تلویزیونی دارد
در شــرایطی که زمان کمی تا برگزاری  داربــی 85 زمان باقی مانده، 
شــایعاتی در مورد عدم پخش این مســابقه شــکل گرفته که به نظر 
نمی رسد جدی باشد و تحت هر شرایطی  داربی قطعا پخش می شود . 
روز دو شنبه جلسه ای با حضور محمدرضا داورزنی معاون وزیر ورزش، 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، علی اکبر طاهری مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس، سید رضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال و نمایندگان 
صدا و سیما برگزار شد تا در خصوص بحث حق پخش مسابقات فوتبال 
بحث و بررسی صورت گیرد . البته این جلسه در پایان بی نتیجه ماند؛ 
چرا که طرفین بر ســر حق پخش بازی به توافق نرسیدند و به همین 
دلیل شایعاتی در مورد عدم پخش  داربی شکل گرفت، اما مشکلی در 
مورد پخــش  داربی وجود ندارد و اگر هــم ممنوعیتی در این  زمینه 
وجود داشته باشد، مربوط به ورود دوربین های برنامه های جنبی صدا و 
سیماســت که بعد از مســابقه اقدام به پخش تصاویر آن می کنند . با 
توجه به شــرایط حق پخش این  بار ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس 
و همین طور فدراســیون فوتبال در دریافت حق پخش بسیار جدی تر 
از همیشــه به نظر می رسند و به دنبال کسب امتیاز از درآمد سرشار 
این مســابقه هستند، اگرچه تحت هر شرایطی  داربی 85 از تلویزیون 

پخش خواهد شد. 

بیرانوند در فهرست برترین 
دروازه بان های دنیا

نام دروازه بان تیم ملی ایران و باشــگاه پرســپولیس در فهرست 
برترین دروازه بان های دنیا قرار دارد.  مراسم انتخاب برترین های 
فوتبال جهان دوشنبه شب در لندن برگزار شد و در این مراسم 
جان لوئیجی بوفون به عنوان برترین دروازه بان جهان انتخاب شد. 
نام علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس 
نیز در فهرســت برترین دروازه بان های فیفا قرار گرفت. فهرست 

برترین دروازه بان های جهان در سال ۲۰1۷ :
1. جــان  لوئیجــی بوفون )ایتالیــا(، ۲. مانوئــل نویر )آلمــان(، 
۳. کیلــور ناواس )کاســتاریکا(، ۴. تیبــو کورتــووا )بلژیــک(، 
اوبلاک )اســلوونی(، ۷.  یــان  لوریس )فرانســه(، ۶.  5. هوگــو 
تر اشتگن )آلمان(، 8. آلیسون )برزیل(، 9. علیرضا بیرانوند )ایران(، 
آلفونســو بلانکو )مکزیک(، کلودیو براوو )شــیلی(، جان  لوئیجی 
دوناروما )ایتالیا(، ادرســون )برزیل(، فابریــس اوندوا )کامرون( و 

دنیل سوباسیچ )کرواسی(.

رای کی روش و سیدجلال به رونالدو
کارلوس کی روش به  عنوان ســرمربی تیم ملی ایران، سیدجلال 
حســینی به عنوان کاپیتان و چیا فوادی ســردبیر سایت نود به 
عنوان نماینده رســانه های ایرانــی در رای گیری بهتری بازیکن 
سال فوتبال جهان شرکت کردند که هر ۳ نفر رونالدو را بهترین 
بازیکن ســال فوتبال دنیا معرفی کردنــد.  در رای گیری بهترین 
بازیکن و مربی ســال فوتبال جهان هر نفر حق انتخاب ۳ نفر را 
دارد.  برای نفر اول 5 امتیاز در نظر گرفته می شــود، نفر دوم ۳ 
امتیاز و نفر سوم یک امتیاز.  کی روش و سیدجلال حسینی رای 
5 امتیازی خود برای بهترین بازیکن ســال را به رونالدو دادند، 
رای ۳ امتیازی را به مســی و رای یــک امتیازی را به نیمار.  در 
بخش بهترین مربی، کی روش و حســینی رای 5 امتیازی را به 
زیدان دادند، رای ۳ امتیازی را هم به کونته، ســرمربی چلسی.  
در مورد رای یک امتیازی، کی روش تصمیم گرفت رای اش را به 
یواخیم لو، سرمربی آلمان بدهد و حسینی هم  ژاردیم، سرمربی 

تیم شگفتی ساز موناکو را انتخاب کرد.

برانکو بهترین مربی ایران
جدیدتریــن   clubworldranking ســایت 
رده بندی سرمربیان باشــگاهی جهان را اعلام کرد 
که برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس با  11 پله 
صعود به رده  15۰ جهان رســید. او کماکان برترین 
مربی باشــگاهی ایران اســت. علیرضا منصوریان، 
سرمربی مســتعفی استقلال نیز با ۳ پله سقوط در 
رده ۲۰۴ جهان قرار گرفت. بر اســاس این رده بندی 
زین الدیــن زیدان، ســرمربی رئال مادریــد، دیه گو 
اتلتیکومادرید و ماسیمیلیانو  سیمئونه، ســرمربی 
آلگری، سرمربی یوونتوس به ترتیب رده اول تا سوم 

جهان را از آن خود کردند. 

آغاز داربی ۸۵ با یک دقیقه 
سکوت

داربی هشــتادوپنجم تهران با قرائت فاتحه و یک 
دقیقه سکوت به یاد پیشکسوت فقید پرسپولیس 
آغاز خواهد شــد.  حجت ا... بهمنــی، مدیر روابط 
عمومــی و امور فرهنگی ســازمان لیــگ اعلام 
کرد: »ابراهیم آشــتیانی یکی از بازیکنان اســبق 
تیم ملی و  پرســپولیس بود کــه دار فانی را وداع 
گفــت. این ضایعه را به اهالی ورزش و به خصوص 
جامعه فوتبال و خانواده محترم  آشتیانی و باشگاه 
پرسپولیس تسلیت می گوییم. به همین مناسبت 
داربی 85 با قرائت فاتحه ای برای شــادی روح آن 

مرحوم و یک  دقیقه سکوت آغاز خواهد شد.  «

جریمه ۵۰۰ هزار یورویی 
عزت اللهی

هافبک ایرانی تیم فوتبال آمکار نمی تواند تیمش را 
مقابل روستوف همراهی کند. تیم فوتبال روستوف 
امشــب  در جام حذفی فوتبال روسیه میزبان آمکار 
اســت که ســعید عزت اللهی را در اختیار دارد، اما 
هافبک ایرانی این تیم نمی تواند در این بازی حضور 
داشــته باشــد. عزت اللهی که به صورت قرضی از 
روســتوف به آمکار پیوسته، طبق تفاهم نامه ای که 
بین ۲ باشگاه وجود دارد، نمی تواند مقابل تیم سابق 
خود بازی کند. در صورتی که هافبک ایرانی آمکار 
برای این تیم مقابل روستوف به میدان برود، باشگاه 

آمکار باید5۰۰ هزار یورو جریمه پرداخت کند.

ماهینی: می خواهیم برنده 
داربی باشیم

ماهینــی،  حســین 
پرســپولیس  مدافع 
فراوان  احتمــال  به 
با توجه به بازگشــت 
حسینی  ســید جلال 
به  تیم  این  ترکیب  به 
عنوان دفاع راست در 
دیدار با استقلال تهران به میدان می رود .  این 
بازیکن که در طــول فصل جاری رقابت های  
لیگ برتر یکی از بازیکنان مســتحکم خط 
وضعیت  درباره  بوده،  دفاعی سرخ پو شــان 
خود و هم تیمی هایش در آســتانه دیدار با 
اســتقلال تهران گفت وگویی  انجام داده  که 

در پی می خوانید.
 شــرایط پرسپولیس در آســتانه بازی با 

استقلال چطور است؟
شــرایط تیم خوب اســت و تمرینات خیلی خوبی 
انجام داده و برای بازی با اســتقلال آماده می شویم .  
این بازی همیشــه خاص بوده  و امیدواریم بتوانیم 
هوادارانی که به  ورزشــگاه می آیند را خوشحال به 

خانه هایشان بفرستیم. 
 درباره بازگشت از قلب دفاع به سمت راست 

خط دفاعی چه نظری داری؟
به هر حال تصمیم آقــای برانکو ایوانکوویچ هر چه 
باشــد، عمل می کنیم .  من در دفاع در پست های 
مختلف بــازی کردم و برایم فرقــی نمی کند که 
کجا بازی کنم .  هر چه از من خواســته شود، انجام 

می دهم.
 خودت دوست داری دفاع وسط باشی یا در 

کناره ها بازی کنی؟
برایم فرقی نمی کند .  بازیکن هستم و هر جا که کادر 

فنی صلاح بداند بازی خواهم کرد. 
 بازی با استقلال را چطور می بینی؟

همان طور که گفتم همیشه این بازی مهم و حساس 
بوده  و نمی توانیم بگوییم که مهم نیست .  چون  این 
بازی برای هواداران، اهمیت بسیار زیادی دارد  و باید 
بهترین عملکرد را داشته باشیم .  امیدوارم برنده این 

بازی باشیم و می خواهیم که این امر اتفاق بیفتد. 
 نبود بازیکنان محروم و مصدوم مشکل ساز 

نمی شود؟
هــر بازیکنی که برای پرســپولیس بازی  نکند هم 
 مطمئن باشید تمام فکر و ذکرش  موفقیت تیم است .  
همیشــه تیم بوده ایم و در این بازی هم همین طور 
خواهد بود .  بازیکنان با ارزشی داریم و امیدوارم این 

روند ادامه داشته باشد. 
 پرسپولیس امســال هم قهرمان لیگ برتر 

خواهد شد؟
قول نمی دهیم اما تمام تلاشمان روی همین موضوع 
است .  هر  کاری می کنیم تا بتوانیم بهترین نتیجه را 
بگیریم .  تمام هدفمان قهرمانی دوباره در لیگ برتر و 

رسیدن به قهرمانی جام حذفی است.

اســتقلال تهران داربی هشــتاد و پنجم پایتخــت را در حالی فردا 
ساعت 1۶:۴۰ در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می کند که برای اولین 
بار وینفرد شــفر ســرمربی آلمانی این تیم، روی نیمکت آبی پوشان 
پایتخت برای داربی می نشیند .  شفر تنها ۲ بار روی نیمکت استقلال 
تهران نشســته اســت .  او در بازی  قبلی این تیــم در لیگ برتر به 
تســاوی رسید و در جام  حذفی هم توانست از سد نساجی مازندران 
بگذرد. شفر نمی خواهد  در سومین تجربه مربی گری اش در استقلال 
تهران طعم شکســت را تجربه کند .  از این رو تمام تمرکزش را روی 
تاکتیک های این تیم گذاشته  تا در دیدار با حریف سنتی اش بتواند 
طعم پیروزی را بچشد و یا به کسب تک امتیاز قناعت کند .  اردوگاه 
آبی ها در آســتانه بازی با پرسپولیس حال و هوای متفاوت تری دارد .  
آن ها جدی تر و در فضای کاملا اسرار آمیز می خواهند تاکتیک هایشان 

را مرور کنند که در نوع خود جالب توجه است. 
 نگرانی شفر از مصدومیت ها

بزرگ ترین نگرانی کادر فنی استقلال تهران بابت  بازیکنانی است که 
با آن ها می خواهند در  داربی حاضر شوند .  امید نورافکن به طور قطع 

به این بازی نمی رســد اما نگرانی آبی ها بابت شرایط میلاد زکی پور 
اســت .  این بازیکن که توانســته  خودش را به شفر تحمیل کند، با 
مصدومیت از ناحیه کشــاله ران پای خود مواجه شــده  تا سرمربی 
آلمانی اش را نگران نگه دارد .  گفته می شــود کادر پزشکی استقلال 
همه کار می کند تا او را به  داربی 85 برســاند و به شفر قول داده، او 

را مهیای بازی کند.
 طاهری خاطره تعریف می کند

بیژن طاهری دســتیار جدید وینفرد شفر که بارها در قامت بازیکن 
استقلال مقابل پرسپولیس قرار گرفته ، حالا مامور شده تا بازیکنان 
جوان و جدید اســتقلال را از لحاظ روحی و روانی آماده بازی کند .  
از این رو در اردوی آبی پوشــان پایتخت، همراه با نصر ا... عبداللهی به 
گفتن خاطراتی از زمان حضورشــان در  داربی های دهه ۶۰ مشغول 

هستند. 
 آنالیز پشت آنالیز

با توجه به این که سرمربی اســتقلال تهران حدود یک ماه است به 
ایران آمده و هدایت آبی پوشــان پایتخت را بر عهده گرفته، شناخت 
اندکی از تاکتیک های پرســپولیس دارد .  از ایــن رو زمان زیادی را 

به تماشــای فیلم بازی های اخیر پرســپولیس با میک مک درموت 
اختصاص داده اســت .  شفر هر روز به مدت ۴ ســاعت به آنالیز مو 
به موی بازی های شــاگردان برانکو ایوانکوویــچ می پردازد تا راه های 

مقابله با آن ها را به بازیکنانش گوشزد کند. 
 فشردگی در میانه میدان

آنچه از تمرینات وینفرد شــفر به نظر می رســد امــکان بازی با ۲ 
هافبک دفاعی در میانه میدان اســت .  کادر فنی آبی پوشان پایتخت 
نمی خواهد توپ از میانه میدان به بازیکنان کناری برسد .  آن ها خیلی 
خوب می دانند اگر توپ به گوشه های زمین برسد، با سانترهای خود 

می توانند مهاجمان پرسپولیس را صاحب موقعیت گلزنی کنند. 
ریسک آلمانی

هیچ بعید نیست وینفرد شفر با ۲ مهاجم به مصاف پرسپولیس برود .  
او می خواهد فرشید اســماعیلی را نیز پشت سر این ۲ بازیکن قرار 
دهد تا با دوندگی های خود، پرســینگ را از همان خط حمله انجام 
دهند .  در این صورت شــاید شاهد حضور زوج قربانی و شهباززاده در 
خط حمله اســتقلال باشیم .  در غیر این صورت علی قربانی به عنوان 

تک مهاجم به میدان می رود. 

گزارش اختصاصی خراسان ورزشی از تمرین استقلال در آستانه داربی 85

نقشه شفر برای سورپرایز پرسپولیس!

از روزی که شفر هدایت استقلال را بر عهده گرفته، سعی کرده تا با ایجاد فضای آرام در تیمش و بین 
هواداران، این تیم را به نوعی به آرامش برساند.  این مربی که نشان داده پخته عمل می کند، در همان 
ابتدای حضورش تصمیمات قاطعی مثل کنار گذاشــتن قائدی گرفت و دیســیپلین را به بازیکنانش 
نشان داد اما هر چه به داربی نزدیک می شویم تحرکات برای تحت فشار قرار دادن شفر از سوی افکار 
عمومی بیشــتر می شود.  طی چند روز گذشته و درست بعد از بازی با نساجی اخبار کهنه و سوخته 
در مورد قول های مربی قبلی استقلال در رسانه ها سر باز کرد و هر روز وعده های این مربی برای برد 
داربی در هیئت مدیره پررنگ تر شد.  نکته این جاست که مربیان قبلی استقلال با نتایجی که گرفتند 
اســتقلال را به رده شانزدهم جدول رســانده اند اما این روزها نقش پررنگی در رسانه ها دارند و قصد 
دارند به هواداران این تیم القا کنند که اگر منصوریان سرمربی استقلال بود، قطعا داربی را می برد. 

ملی پوش ایرانی تیم اوسترســوند ســوئد بازی در لیگ اســپانیا را رویای خود عنوان کرد تا تیم انگلیسی 
کوئینز  پارک  رنجرز شــانس  کمی برای جذب او داشته باشد.  باشگاه کوئینز   پارک  رنجرز در حال برنامه ریزی 
برای انتقال سامان قدوس است اما پس از اعلام تمایل این بازیکن ایرانی به بازی در لیگ های اسپانیا یا آلمان 
کارش ســخت شد.  باشگاه انگلیسی در آخرین فصل نقل و انتقالاتی اروپا پیشنهادی را برای جذب سامان 
قدوس به اوسترســوند  سوئد ارائه داد که رد شده بود.  سامان قدوس در مصاحبه با سایت اسپورت فیتنس 
پس از مواجه شــدن با پرسشــی درباره احتمال انتقالش به یک باشگاه خارجی گفت: »این یک رویاست.  
هر کاری که در توانم باشد، انجام می دهم تا این اتفاق رخ دهد.   همیشه می خواستم در آلمان بازی کنم و 
امیدوارم که به آن جا برسم، البته لالیگا در اسپانیا رویای من است.«  کیوپی آر امیدوار است سامان را مجاب 

به بازی در سطح دوم فوتبال انگلیس کند اما به نظر می رسد این بازیکن ایرانی جاه طلبی بیشتری دارد.

قدوس: رویای من بازی در لالیگاستتلاش  برای اعمال فشار به شفر با وعده های منصوریان!

حدود ۳ هفته از توافق وینفرد شــفر مربی آلمانی با 
باشگاه استقلال گذشته  و هنوز هم مشخص نیست 
که رقم دقیق قرارداد این مربی با آبی ها چقدر است.  
از همان روزهای نخست مذاکره و توافق دستمزد شفر 
از ۲8۰ تا 5۰۰ هزار دلار تخمین زده می شد و ظاهرا 
باید پذیرفت این مربی برای قرارداد ۷ماهه اش که تا 
پایان لیگ هفدهم است،۳۰۰ هزار دلار خواهد گرفت؛ 
به عبارتی 1۷1 میلیون تومان برای هر ماه! با وجود 
این ارقام نسبتا بالا، دستمزد شفر نسبت به فاتح تریم 
مربی سرشــناس اهل ترکیه و برند شوشتر هم وطن 
شــفر بسیار پایین بود و استقلالی ها هم بابت همین 

مسئله که توانسته بودند یک مربی نسبتا سرشناس و 
خوب خارجی را با رقمی متعارف به خدمت بگیرند، 
به خود می بالیدند! مدیریت باشــگاه اســتقلال که 
گفته می شــد موظف شده  تا سقف 5۰۰ هزار دلاری 
کــه وزارت ورزش تعیین کرده مربی خارجی جذب 
کند، بــه زعم خود صرفه جویــی قابل توجهی کرده 
بود اما گذر زمان نشــان داد و نشــان خواهد داد که 
هیچ ارزانی بی حکمت نیســت و شفر هم اصلا برای 
باشــگاه تهرانی ارزان و مناسب نبوده است.  اگر باور 
کنیم که رقم قرارداد شفر بین ۲8۰ تا ۳۰۰ هزار دلار 
اســت، به صرفه بودن او بدون در نظر گرفتن کارایی 

و کیفیتش کاملا درست و منطقی است اما نگاهی به 
هزینه تراشی های مرد آلمانی برای باشگاه در چند روز 
اخیر نشان می دهد که شفر چندان هم مربی ارزانی 
نیســت.  شــفر برای تکمیل کادر فنی اش خواستار 
حضور پســرش به عنوان آنالیزور شــد و حالا هم ۲ 
دستیار آلمانی را معرفی کرده که هر کدام قطعا مبالغ 
قابل توجهی دســتمزد می خواهند.  به این ها هزینه 
اقامــت ۳ مربی خارجی و مترجم را هم اضافه کنید.  
تازه اگر با حضور مربیان آلمانی عذر میک مک درموت 
مربی ایرلندی که قراردادش ۲5۰  هزار دلار اســت، 
خواسته نشود و باشگاه ملزم به پرداخت غرامت نباشد 

و هزینه تازه ای تراشیده نشود! حالا به این هزینه ها، 
پول جذب ۲ بازیکن جدید را که شفر خواسته ، اضافه 
کنید تا متوجه شوید  چرا مربی آلمانی برای استقلال 
مربی ارزانی نبوده و نخواهد بود! ظاهرا شفر هم با علم 
به این که مســئولان باشگاه استقلال مقابل دستمزد 
بــالا مقاومت خواهند کــرد و احیانــا او در صورت 
دندان گردی پیشــنهاد آبی ها را از دست خواهد داد، 
مبلغ پیشنهادی اش را پایین آورده تا ضمن شکست 
دادن رقبای صاحب نامی چون تریم و شوستر، بعدها 
بــا آوردن مربیان و بازیکنان خارجی و احیانا گرفتن 

شیرینی از آن ها کسری دستمزدش را جبران کند! 

شفر مربی ارزانی که گران تمام می شود!  سیاست مربی آلمانی برای رسیدن به نیمکت استقلال 

مهدی مرتضویان


